
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

 06.12.2011                       р. п. Большая  Мурта                                № 13-99 

 

О передаче осуществления части полномочий органов местного 

самоуправления   поселений, входящих в состав муниципального 

образования Большемуртинский район, органам  местного самоуправления 

муниципального района  в области физической культуры и спорта 

В соответствии с частью 14 пункта 1 статьи 14, пунктом 4 статьи 15 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 22 

Устава Большемуртинского района Районный Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1.Согласиться с передачей осуществления части полномочий органов 

местного самоуправления Предивинского поселкового Совета, Айтатского, 

Бартатского, Верх-Казанского, Еловского, Ентаульского, Межовского, 

Раздольненского, Российского и Таловского сельсоветов, входящих в состав 

муниципального образования Большемуртинский район,  органам местного 

самоуправления муниципального района в области физической культуры и 

спорта за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов этих поселений в 

бюджет района на срок с 01.01.2012 г. по 31.12.2015 года.  

2.Одобрить проект соглашения о передаче с 1 января 2012 года части 

полномочий органов местного самоуправления Предивинского поселкового 

Совета, Айтатского, Бартатского, Верх-Казанского, Еловского, Ентаульского, 

Межовского, Раздольненского, Российского, Таловского сельсоветов, 

входящих в состав муниципального образования  Большемуртинский район,  

органам местного самоуправления муниципального района в области 

физической культуры и спорта за счет субвенций, предоставляемых из 

бюджетов этих поселений в бюджет района на срок с 01.01.2012 г. по 

31.12.2015 года.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянные комиссии районного Совета депутатов пo финансам, бюджету,  

налоговой   политике   и   муниципальной собственности  (В.А.Карл), по 

социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, делам 

молодежи и спорту (Н.В.Белова). 

4. Настоящее решение вступает в силу    со дня  подписания и  

подлежит обнародованию в установленном порядке. 

 

Глава района                                                                                         В.В.Вернер 


